
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
N._43__ Reg. Det. Area 
 

 
OGGETTO: Ricorso al TAR Calabria Sig. Anania Mario – RG n. 1094/2013 -  C/ Comune. 
                 Integrazione impegno di spesa e liquidazione saldo  Avv. Francesca Attinà. 
                  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
- con atto n. 133 del 27/8/2013 la Giunta Comunale ha deliberato di affidare incarico legale 

all’ Avv. Francesca Attinà  nel ricorso al TAR Calabria presentato dal Sig. Anania Mario 
avverso e per l’annullamento previa sospensiva dell’ordinanza n. 29 del 10/6/2013 perché 
illegittima, provvedendo con lo stesso atto a prenotare impegno di spesa per €uro 3000,00 
al cap. 124 del bilancio comunale (imp. 286); 

- il suddetto professionista con nota del 13/2/2014 ha comunicato che il giudizio indicato 
può considerarsi definito in quanto la difesa di parte ricorrente all’udienza del 17/10/2013 
ha rinunciato all’istanza cautelare, nonché, la notula  per le proprie competenze 
professionali dell’importo complessivo lordo pari ad €uro 3806,40; 

Accertato che per mero errore l’impegno assunto è stato calcolato non includendo gli 
accessori e non da ultimo l’aumento dell’IVA di un punto percentuale; 
Ritenuto che: 
- alla luce di quanto espresso sopra l’ammontare lordo delle competenze professionali 

dell’Avv. Attinà  risultano essere pari a €uro 3806,40; 
- si rende necessario integrare l’impegno precedentemente assunto per €uro 806,40 al fine 

di procedere alla liquidazione; 
Ritenuto disporre la liquidazione delle specificate somme con imputazione della spesa 
all’apposito stanziamento passivo di cui al cap. 124 - gestione residui- e competenza del 
bilancio 2014 in fase di stesura;  
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato D. Leg.vo. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

  
1-La premessa è parte integrante del presente atto; 
 

 



 

 

2-Di assumere, a integrazione dell’impegno precedentemente assunto,impegno di spesa per 
la somma di €uro 806,40,in relazione alla causa di cui in oggetto, relativa alle competenze 
professionali dell’ Avv. Attinà; 
 
3-Di procedere, conseguentemente, alla liquidazione al professionista citato, della somma 
complessiva di €uro 3806,40, a  saldo, ed al lordo delle ritenute di legge, con imputazione 
della spesa all’indicato cap. 124 del bilancio 2014 in fase di redazione;  
 
4- Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 
Trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo ed al Sindaco. 

 
 Data __25/02/2014_______. 
  
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
                                            (Dott. Francesco Romano) 
                                                                                                 

 

 
 
 

 
Art. 151, comma 4, decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione dell’impegno di 

spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                           (Larocca Vincenzo) 
                                                                                             

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal 11/03/2014    al 26/03/2014 

                                                        L’Addetto alla Pubblicazione 

                                                           Sig.ra Rosaria Fabbio 


